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GUBERNATOR HOCHUL URUCHAMIA KOMISJĘ FUTUREWORKS, ABY 
UKIERUNKOWAĆ DZIAŁANIA W ODPOWIEDZI NA WPŁYW SZTUCZNEJ 

INTELIGENCJI NA PRACOWNIKÓW W CAŁYM STANIE NOWY JORK  
  
W skład komisji wejdą eksperci, przedstawiciele pracowników, liderzy biznesu, a 

jej zadaniem będzie opracowanie strategii zapewniających odporność rynku 
pracy w obliczu zakłóceń związanych ze sztuczną inteligencją  

  
Chociaż prognozy dotyczące utraty miejsc pracy, adaptacji i trudności 

gospodarczych nie są jednoznaczne, sztuczna inteligencja już teraz zmienia 
przyszłość rynku pracy, a gubernator Hochul jest zaangażowana w zapewnienie 
pracownikom i przedsiębiorstwom udziału w korzyściach płynących z nowych 

technologii  
  

Ogłoszenie uruchomienia nowych programów, które mają wspierać studentów, 
pracowników i małe firmy w dostosowaniu się do zmian związanych ze sztuczną 

inteligencją, uzupełniając przełomowy program SUNY i CUNY Reconnect, 
pomagający dorosłym osobom wchodzić na nowe ścieżki kariery  

  
  
W związku z tym, że sztuczna inteligencja może zmienić konfigurację globalnego rynku 
pracy, gubernator Kathy Hochul powołała dziś Komisję FutureWorks, której zadaniem 
będzie doradztwo w zakresie polityki i interwencji sektora prywatnego, które chronią 
bezpieczeństwo ekonomiczne pracowników, jednocześnie wykorzystując korzyści 
ekonomiczne płynące ze sztucznej inteligencji. W skład tej prestiżowej Komisji wejdą 
czołowi krajowi eksperci, przedstawiciele pracowników oraz liderzy biznesu, a jej 
zadaniem będzie doradzanie gubernator Hochul, jak przeprowadzić stan przez 
transformację związaną ze sztuczną inteligencją, tak aby korzyści z AI mogły przypaść 
rodzinom, pracownikom i małym firmom w stanie Nowy Jork — a nie wyłącznie wielkim 
korporacjom.  
  
To ogłoszenie stanowi kontynuację działań gubernator Hochul na rzecz umocnienia 
pozycji stanu Nowy Jork jako krajowej stolicy odpowiedzialnej sztucznej inteligencji 
poprzez przełomowe inicjatywy, takie jak Empire AI, pierwsze w kraju sukcesy 
legislacyjne dotyczące bezpieczeństwa nowych technologii oraz zapewnienie bezpłatnej 
nauki w dwuletnich publicznych szkołach wyższych (community colleges) dla dorosłych 
słuchaczy w dziedzinach o wysokim zapotrzebowaniu za pośrednictwem SUNY i 
CUNY. Programy te zostaną uzupełnione o nowe wysiłki na rzecz szkolenia studentów, 



małych firm, przedsiębiorców i pracowników placówek stanowych w zakresie 
umiejętności AI.  
  
„W czasach szybkiej ewolucji technologicznej ważne jest, aby stan Nowy Jork 
wykorzystał to, co sztuczna inteligencja ma do zaoferowania w zakresie wydajności i 
innowacji, ale także jako stan musimy liczyć się z tym, że może ona osłabić niektóre 
fundamenty naszego społeczeństwa”, powiedziała gubernator Hochul. „Moją ambicją 
jest, aby stan Nowy Jork przodował w kraju pod względem innowacji w zakresie 
sztucznej inteligencji dzięki pracownikom, którzy są gotowi wykorzystywać AI na swoją 
korzyść — a nie paść jej ofiarą”.  
  
Przy zawrotnym tempie innowacji w zakresie sztucznej inteligencji nie ma jasnego 
konsensusu co do ostatecznego wpływu AI na rynek pracy. Wiarygodne badania 
wskazują na bardzo szerokie spektrum niepewności, przy czym niektóre szacunki 
sugerują, że ponad 30 procent wszystkich pracowników może doświadczyć poważnych 
zakłóceń lub wyparcia z rynku pracy w wyniku rosnącego wykorzystania sztucznej 
inteligencji. Ponadto raporty pokazują, że liczba korporacyjnych stanowisk pracy na 
poziomie podstawowym w Nowym Jorku spadła o 37% w latach 2022-2024, a zmiana 
ta może być częściowo związana z wdrażaniem sztucznej inteligencji. Gubernator 
Hochul spotkała się również niedawno prywatnie z mieszkańcami stanu Nowy Jork, 
którzy padli ofiarą zwolnień w sektorze technologicznym, którzy są zaniepokojeni 
sztuczną inteligencją i jej wpływem na ich kariery zawodowe.  
  
Komisja FutureWorks będzie pracować nad określeniem strategii pozyskiwania danych 
w czasie rzeczywistym służących monitorowaniu wpływu sztucznej inteligencji oraz nad 
wskazaniem działań w obszarze polityki publicznej i sektora prywatnego, które 
zapewnią, że potencjalne korzyści płynące z AI przypadną pracownikom, rodzinom i 
małym firmom w stanie Nowy Jork — a nie wyłącznie wielkim korporacjom.  
  
Komisja FutureWorks opiera się na solidnych podstawach wcześniejszych działań 
gubernator Hochul, których celem było zapewnienie, aby wdrażanie sztucznej 
inteligencji pozostawało zgodne z dobrem publicznym oraz aby kadry i gospodarka 
stanu Nowy Jork były przygotowane na wyzwania przyszłości. W rezultacie 
wcześniejszych prac prowadzonych z udziałem gubernatorskiej Rady Doradczej ds. 
Nowych Technologii (Emerging Technology Advisory Board, ETAB), gubernator Hochul 
ogłasza uruchomienie dwóch inicjatyw, które pomogą podnieść i przygotować 
pracowników i małe firmy do transformacji technologicznej:  
  
AI Prep  

Aby wyrównać dostęp do zawodów związanych ze sztuczną inteligencją, ESD uruchomi 
AI Prep — innowacyjną inicjatywę rozwoju kadr, której celem jest poszerzenie dostępu 
do umiejętności i możliwości potrzebnych do pracy w obszarze AI. Program skupi się na 
wyposażeniu mieszkańców stanu Nowy Jork o niskich dochodach w pożądane 
umiejętności AI i zapewnieniu im dostępu do staży i możliwości zatrudnienia w 
wiodących firmach technologicznych w stanie Nowy Jork.  
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AI Prep będzie obejmować dwie ukierunkowane ścieżki, aby wspierać osoby 
niedostatecznie reprezentowane w sektorze technologicznym, które napotykają bariery 
w dostępie do szkoleń:  

• AI Prep for Internships: Program ten zapewni studentom studiów licencjackich 
szkolenie w zakresie sztucznej inteligencji w celu zapewnienia płatnych staży w 
wiodących firmach technologicznych.  

• AI Prep for Jobs: Inicjatywa ta zapewni mieszkańcom stanu Nowy Jork o 
niskich dochodach, którzy napotykają bariery w zatrudnieniu dostęp do miejsc 
pracy w zakresie AI poprzez przyspieszone programy szkoleniowe i intensywne 
obozy szkoleniowe (boot camps) jako alternatywę dla tradycyjnych ścieżek 
studiów.  

  
W ramach postępowania konkursowego, ESD warunkowo wyznaczył Uniwersytet Stanu 
Nowy Jork (State University of New York, SUNY) do prowadzenia programu AI Prep for 
Internships oraz Pursuit do prowadzenia inicjatywy AI Prep for Jobs. Wspólnie partnerzy 
ci zapewnią mieszkańcom stanu Nowy Jork znaczące, powiązane z karierą możliwości 
w zakresie sztucznej inteligencji.  
  
Szkolenia dla małych firm i przedsiębiorców  
Aby pomóc małym firmom w edukacji i wdrażaniu sztucznej inteligencji, ESD będzie 
współpracować z siecią Ośrodków Wsparcia Przedsiębiorczości (Entrepreneurship 
Assistance Center, EAC) w stanie Nowy Jork, aby zapewnić szkolenia w zakresie 
sztucznej inteligencji przedsiębiorcom i małym firmom w całym stanie. Ośrodki te są 
strategicznie zlokalizowane w społecznościach zagrożonych wykluczeniem we 
wszystkich regionach stanu Nowy Jork, otwierając drogę do wykorzystania 
transformacyjnego potencjału AI przez małe przedsiębiorstwa.  
  
Aby jeszcze skuteczniej realizować ambitne cele gubernator Hochul, ESD wybrało 
organizację Welcome to Chinatown do pełnienia roli wyspecjalizowanego ośrodka 
wsparcia przedsiębiorczości ds. AI, działającego jako ogólnostanowe centrum szkoleń i 
wsparcia technicznego ukierunkowanych na sztuczną inteligencję. W tej roli Welcome 
to Chinatown będzie zapewniać przedsiębiorcom specjalistyczne, indywidualne 
wsparcie w zakresie AI, szkolić ośrodki wsparcia przedsiębiorczości w całej sieci oraz 
opracować ustandaryzowany program nauczania dotyczący sztucznej inteligencji do 
wykorzystania przez wszystkie ośrodki, tak aby małe firmy w całym stanie Nowy Jork 
miały dostęp do narzędzi i wsparcia potrzebnych do wdrażania AI i rozwoju.  
  

Stanowe szkolenia dla pracowników  
Gubernator Hochul zobowiązała się do rozszerzenia szkoleń dla pracowników 
stanowych dotyczących odpowiedzialnego i bezpiecznego wykorzystywania sztucznej 
inteligencji w miejscu pracy, uzupełnionych o bezpieczne narzędzie generatywnej AI 
wspierające praktyczne zastosowanie zdobytej wiedzy. Stan niedawno zakończył 
program pilotażowy z udziałem ponad 1000 pracowników i analizuje obecnie kolejne 
kroki związane z jego rozszerzeniem.  
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Program innowacji gubernator Hochul  
Zaangażowanie gubernator Hochul w rozwój wiodącej roli stanu Nowy Jork w dziedzinie 
sztucznej inteligencji opiera się na jej szerszym programie rozwoju 
najnowocześniejszych technologii w Empire State. Gubernator Hochul uruchomiła 
historyczną inicjatywę Empire AI — partnerstwo o wartości 500 mln USD obejmujące 
wiodące uczelnie publiczne i prywatne w stanie Nowy Jork, które wspólnie tworzą 
nowoczesne centrum obliczeniowe AI na działającym w ramach sieci SUNY University 
at Buffalo. Empire AI już teraz wspiera innowacje, badania i rozwój technologii sztucznej 
inteligencji w całym stanie.  
  
W 2024 roku gubernator Hochul powołała inauguracyjną Radę Doradczą ds. Nowych 
Technologii (Emerging Technology Advisory Board) — niezależną grupę liderów 
branżowych, której współprzewodniczącymi są dyrektor generalny IBM Arvind Krishna 
oraz prezes organizacji Girls Who Code dr Tarika Barrett. Rada ta ma za zadanie 
doradzać i przyspieszać przekształcanie stanu Nowy Jork w centrum wzrostu i 
innowacji. Rada opublikowała swoje pierwsze rekomendacje w grudniu 2024 r. 
Następnie gubernator ogłosiła szereg inicjatyw w ramach orędzia stanowego na rok 
2025, obejmujących przygotowywanie studentów do pracy w zawodach wspieranych 
przez sztuczną inteligencję, finansowanie działających w stanie Nowy Jork startupów z 
obszaru AI, wspieranie małych firm we wdrażaniu sztucznej inteligencji oraz 
monitorowanie potencjalnego wpływu nowych technologii na rynek pracy.  
  
Na polecenie gubernator, ITS opracowało i opublikowało pierwszą w historii politykę 
ogólnostanową dotyczącą dopuszczalnego użycia technologii sztucznej inteligencji 
(Acceptable Use of AI Technologies), która stanowi obecnie mapę drogową dla agencji 
stanowych w zakresie przemyślanego, bezpiecznego i odpowiedzialnego wdrażania AI 
przy jednoczesnym zwiększaniu efektywności i szybszym dostarczaniu lepszych 
rezultatów mieszkańcom stanu.  

  
###  
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